
Id: D98D0F4C-ED7F-4D7B-BA78-7D318E748E44. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXII/522/2023 

RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Jarosławskim na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz.1526 z późn. zm.), art. 16b, art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), art. 9 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 735 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Jarosławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Jarosławskim 

na lata 2023-2030, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały, której część stanowi Program promocji 

zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu jarosławskiego na lata 2023-2030. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarosławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Powiatu Jarosławskiego 

 

 

Marian Fedor 



Id: D98D0F4C-ED7F-4D7B-BA78-7D318E748E44. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXII/522/2023 

Rady Powiatu Jarosławskiego 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Zalacznik1.pdf

file:///D:/BIP/br__03.01.2024/Zalacznik1.pdf


Id: D98D0F4C-ED7F-4D7B-BA78-7D318E748E44. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 901 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

wspierania osób niepełnosprawnychi innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka. 

Na mocy art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnieniai instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 735 z późn. zm.) część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

stanowi program promocji i zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

Opracowanie niniejszej Strategii stało się konieczne z uwagi na fakt utraty mocy wcześniejszej Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2022 (Załącznik do Uchwały nr XVII/94/2016 

Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 28 stycznia 2016 r.). Niniejsza Strategia wymagała sporządzenia dogłębnej 

diagnozy problemów społecznych w Powiecie Jarosławskim. Strategia  zawiera zadania, które stanowią 

wyzwania dla całej społeczności lokalnej i wszystkich instytucji publicznych i niepublicznych, które działają na 

polu polityki społecznej w Powiecie, stąd też do jej realizacji zaangażowane zostały liczne podmioty 

zobowiązane do realizacji polityki społecznej. 


